

Konkurzy a reštrukturalizácie

Súdy

K001506**sp. zn.: 3K/9/2006****UZNESENIE**

Okresný súd Bratislava I v právnej veci navrhovateľa: DJK trade, s.r.o., Mikulášska 1, 811 01 Bratislava, IČO: 31 345 875, o vyhlásenie konkurzu na majetok dlžníka: JADE spol. s r.o., Mikulášska 1, 811 01 Bratislava, IČO: 36 034 908, rozhodol

takto:

Súd konanie o návrhu na vyhlásenie konkurzu na majetok dlžníka: **JADE spol. s r.o.**, Mikulášska 1, 811 01 Bratislava, IČO: 36 034 908, zastavuje.

Súd vráti navrhovateľovi DJK trade, s.r.o., Mikulášska 1, 811 01 Bratislava, IČO: 31 345 875, preddavok na úhradu odmeny a výdavkov predbežného správcu zaplatený na účet súdu vo výške 50 000 Sk, vedený pod pol. D130, pol. reg. 14/06, prostredníctvom účtárne tunajšieho súdu po právoplatnosti rozhodnutia.

Poučenie:

1. Proti tomuto uzneseniu je prípustné odvolanie v lehote 15 dní odo dňa jeho doručenia písomne dvojmo na Okresnom súde Bratislava I.
2. Lehota na podanie odvolania plynie od zverejnenia uznesenia v Obchodnom vestníku, a to aj v prípade, že uznesenie bude doručené aj iným spôsobom ako zverejnením v Obchodnom vestníku.

Okresný súd Bratislava I dňa 5. 5. 2006

Mgr. Radislav Bibel, vyšší súdny úradník

□

K001507**sp. zn.: 32K/11/2006****UZNESENIE**

Okresný súd Košice I rozhodol v právnej veci navrhovateľa-dlžníka: KAPITÁL a.s., Slovenská 26, 040 11 Košice, IČO: 31 721 206, o návrhu na vyhlásenie konkurzu

takto:

Začína konkurzné konanie voči dlžníkovi: **KAPITÁL a.s.**, Slovenská 26, Košice, IČO: 31 721 206, zapísanému v obchodnom registri Okresného súdu Košice I, v oddiele Sa, vložka č. 736/V.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu nie je odvolanie prípustné.

Zverejnením tohto uznesenia v Obchodnom vestníku sa začína konkurzné konanie. Začatie konkurzného konania bráni tomu, aby na majetok toho istého dlžníka začalo iné konkurzné konanie. Začatie konkurzného konania má tieto účinky:

- a) dlžník je povinný obmedziť výkon činnosti len na bežné právne úkony; ak dlžník poruší túto povinnosť, platnosť právneho úkonu tým nie je dotknutá, právnomu úkonu však možno v konkurze odporovať,
- b) na majetok patriaci dlžníkovi nemožno začať konanie o výkon rozhodnutia alebo exekučné konanie; už začaté konania o výkon rozhodnutia alebo exekučné konania sa prerušujú,
- c) na majetok patriaci dlžníkovi nemožno pre záväzok dlžníka zabezpečený zabezpečovacím právom začať ani pokračovať vo výkone zabezpečovacieho práva; tento účinok sa nevzťahuje na výkon zabezpečovacieho práva vzťahujúceho sa na peňažné prostriedky, pohľadávky z účtu v banke alebo v pobočke zahraničnej banky, štátne dlhopisy, prevoditeľné cenné papiere alebo na pokračovanie vo výkone zabezpečovacieho práva dobrovoľnou dražbou podľa osobitného predpisu.

Okresný súd Košice I dňa 4. 5. 2006

JUDr. Slávka Garančovská, samosudca

□

K001508**sp. zn.: 41K/1/2006****UZNESENIE**

Okresný súd Trnava v právnej veci dlžníka: PENDALTY Slovakia spol. s r.o., Mliečany 63, Dunajská Streda, IČO: 31 449 255, zapísaného v obchodnom registri Okresného súdu Trnava, v oddiele Sro, vo vložke č. 3342/T, o vyhlásenie konkurzu na jeho majetok rozhodol

takto:

Súd vyhlasuje konkurz na majetok dlžníka: **PENDALTY Slovakia spol. s r.o.**, Mliečany 63, Dunajská Streda, IČO: 31 449 255.

Súd ustanovuje do funkcie správcu JUDr. Jarmilu Špačkovú, nar. 16. 6. 1965, Bratislavská cesta 35, Šamorín.

Súd vyzýva veriteľov, aby prihlásili svoje pohľadávky v lehote 45 dní od vyhlásenia konkurzu.

Poučenie:

Veriteľ prihlasuje svoju pohľadávku vyplnenou prihláškou spolu s prílohami. Prihláška sa podáva na tlačíve, ktorého vzor je uvedený v prílohe vyhlášky č. 665/2005 Z.z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia zákona č. 7/2005 Z.z. o konkurze a vyrovnaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Prihlášku spolu s prílohami podáva veriteľ v dvoch rovnopisoch správcovi na adresu jeho kancelárie a v jednom rovnopise na súd. Prihláška musí byť doručená správcovi aj súdu do 45 dní od vyhlásenia konkurzu. Na prihlášku doručenú po lehote alebo doručenú v lehote len správcovi alebo len súdu sa v konkurze neprihliada. Doručenie prihlášky na súd má pre plynutie premlčacej lehoty a zánik práva rovnaké právne účinky ako uplatnenie práva na súde. Za začiatok lehoty na prihlásenie pohľadávok do konkurzu sa považuje deň nasledujúci po zverejnení uznesenia o vyhlásení konkurzu v Obchodnom vestníku. Veriteľ, ktorého pohľadávka voči úpadcovi vznikla pred vyhlásením konkurzu, má v konkurze právo, aby jeho pohľadávka bola za podmienok ustanovených týmto zákonom uspokojená rozvrhom z výťažku zo speňaženia majetku podliehajúceho konkurzu. Toto právo musí byť v konkurze riadne a včas uplatnené prihláškou, inak pohľadávku nemožno v konkurze uspokojiť a na práva z nej sa v konkurze neprihliada; to platí rovnako aj pre budúce pohľadávky, ktoré sa uplatňujú prihláškou. Pre každú pohľadávku musí byť predložená samostatná prihláška. V prihláške sa vždy uvedie meno, priezvisko a bydlisko alebo názov a sídlo veriteľa a úpadcu, právny dôvod vzniku pohľadávky, poradie uspokojenia pohľadávky zo všeobecnej podstaty a suma pohľadávky s rozdelením na istinu a príslušenstvo, a príslušenstvo s rozdelením podľa právneho dôvodu vzniku; prihláška sa podáva na predpísanom tlačíve, ktoré musí byť datované a podpísané veriteľom. Ak prihláška tieto údaje neobsahuje, nie je podaná na predpísanom tlačíve alebo nie je datovaná ale-

bo podpísaná, na prihlášku sa v konkurze neprihliada. Veriteľ, ktorého pohľadávka voči úpadcovi je zabezpečená zabezpečovacím právom (ďalej len „zabezpečený veriteľ“), má v konkurze právo, aby jeho zabezpečená pohľadávka bola podľa poradia rozhodujúceho na jej uspokojenie za podmienok ustanovených týmto zákonom uspokojená z výťažku zo speňaženia majetku, ktorým bola zabezpečená. Toto právo musí byť v konkurze riadne a včas uplatnené v prihláške zabezpečenej pohľadávky, inak zanikne. Ak veriteľ prihlasuje zabezpečenú pohľadávku, v prihláške uvedie aj druh, poradie a právny dôvod vzniku zabezpečovacieho práva spolu s určením majetku, ktorým je zabezpečená, a sumu, do ktorej je zabezpečená. Ak prihláška zabezpečenej pohľadávky tieto údaje neobsahuje, neprihlásené zabezpečovacie právo uplynutím lehoty na prihlasovanie pohľadávok zanikne. V konkurze prihláškou uplatňujú pohľadávky aj veritelia pohľadávok, ktorých vznik je viazaný na splnenie podmienky (ďalej len „podmienená pohľadávka“). Uplatňovať práva z podmienenej pohľadávky však podmienený veriteľ v konkurze môže, až keď správcovi preukáže vznik podmienenej pohľadávky, ak tento zákon neustanovuje inak. Ako podmienené pohľadávky prihlasujú svoje budúce pohľadávky voči úpadcovi aj ručiteľia, spoludlžníci a záložcovia úpadcu, ako aj ďalšie osoby, ktorým vznikne po vyhlásení konkurzu pohľadávka voči úpadcovi, ak budú za neho plniť záväzok. Ako podmienené pohľadávky prihlasujú svoje budúce pohľadávky voči úpadcovi aj ďalšie osoby, ak to ustanovuje tento zákon. Ak veriteľ prihlasuje podmienenú pohľadávku, v prihláške uvedie aj podmienku, od ktorej závisí vznik pohľadávky. Ak sa v prihláške podmienenej pohľadávky tento údaj neuvedie, na prihlášku podmienenej pohľadávky sa v konkurze neprihliada. Ak veriteľ podáva viacero prihlášok, k prihláškam pripojí aj súhrnný prehľad údajov uvedených v jednotlivých prihláškach (ďalej len „súhrnný prehľad“). Ak veriteľ podáva ďalšiu prihlášku dodatočne, súhrnný prehľad pripojí k poslednej podanej prihláške; na súhrnné prehľady pripojené k prihláškam podaným skôr sa v konkurze neprihliada. Ak veriteľ k svojim viacerým prihláškam nepripojí súhrnný prehľad, súhrnný prehľad nepredloží na datovanom a ním podpísanom predpísanom tlačive alebo súhrnný prehľad neobsahuje údaje uvedené v podaných prihláškach, na jeho prihlášky sa v konkurze neprihliada. Pohľadávka sa uplatňuje v slovenskej mene. Ak sa pohľadávka neuplatní v slovenskej mene, sumu pohľadávky určí správca prepočtom podľa kurzu vyhláseného Národnou bankou Slovenska v deň vyhlásenia konkurzu. Ak je pohľadávka uplatnená v mene, ktorej kurz Národná banka Slovenska nevyhlasuje, sumu pohľadávky určí správca s odbornou starostlivosťou. K prihláške sa pripájajú listiny preukazujúce údaje uvedené v prihláške. Ak sa prihlasuje postúpená pohľadávka, k prihláške sa pripoja aj listiny preukazujúce nadobudnutie pohľadávky veriteľom. Ak pohľadávku prihlasuje veriteľ, ktorý je povinný viesť účtovníctvo podľa osobitného predpisu, k prihláške pripojí aj vyhlásenie, že pohľadávku eviduje aj v účtovníctve, inak je správca povinný pohľadávku uplatnenú v prihláške poprieť. Ak sa listiny preukazujúce údaje uvedené v prihláške vzťahujú na viaceré prihlášky, stačí ich pripojiť k súhrnnému prehľadu. Ak sa prihlasuje nepeňažná pohľadávka, k prihláške sa pripojí aj znalecký posudok určujúci hodnotu nepeňažnej pohľadávky. Ak sa znalecký posudok k prihláške nepeňažnej pohla-

dávky nepripojí, na prihlášku nepeňažnej pohľadávky sa v konkurze neprihliada. Ak veriteľ nemá na území Slovenskej republiky bydlisko alebo sídlo alebo organizačnú zložku podniku, v prihláške je povinný uviesť zástupcu na doručovanie písomností, ktorý má bydlisko alebo sídlo na území Slovenskej republiky; k prihláške je povinný pripojiť aj listiny preukazujúce, že zástupca poverenie na doručovanie písomností prijal. Ak si veriteľ zástupcu na doručovanie písomností nezvolí, budú sa mu písomnosti doručovať len zverejnením v Obchodnom vestníku. Ani správca, ani súd nie sú povinní vyzvať veriteľa na doplnenie alebo opravu neúplnej alebo nesprávnej prihlášky; na požiadanie sú však povinní vydať veriteľovi potvrdenie o doručení prihlášky. Správca je tiež povinný v potvrdení uviesť, či prihlášku možno podľa odseku 1 alebo odseku 2 považovať za úplnú; o prípadných nedostatkoch prihlášky je správca povinný veriteľa v potvrdení poučiť. Prihlášku môže veriteľ opraviť alebo doplniť len do uplynutia lehoty na prihlasovanie pohľadávok. Veriteľ zodpovedá za nesprávnosť údajov uvedených v prihláške.

Poučenie: Proti uzneseniu o vyhlásení konkurzu môže podať odvolanie dlžník, ak nie je navrhovateľom, do 15 dní odo dňa doručenia uznesenia na súde, proti rozhodnutiu ktorého smeruje. Z odvolania musí byť zjavné, ktorému súdu je určené, kto ho robí, ktorej veci sa týka, čo sa ním sleduje, musí byť podpísané a datované. Odvolanie treba predložiť súdu s potrebným počtom rovnopisov a prílohami tak, aby jeden rovnopis zostal na súde a aby každý účastník dostal jeden rovnopis, ak je potrebné. Ak účastník nepredloží potrebný počet rovnopisov a príloh, súd vyhotoví kópie na jeho trovy. V odvolaní sa má ďalej uviesť, proti ktorému rozhodnutie smeruje, v akom rozsahu sa napáda, v čom sa toto rozhodnutie alebo postup súdu považuje za nesprávny a čoho sa odvolateľ domáha. Účastník má právo uplatniť námietku zaujatosti voči sudcovi, ak so zreteľom na jeho pomer k veci, k účastníkom alebo k ich zástupcom možno mať pochybnosti o jeho nezaujatosti. Účastník môže uplatniť námietku zaujatosti najneskôr do uplynutia lehoty na prihlasovanie pohľadávok. Na neskôr doručené námietky súd neprihliada. V námietke zaujatosti musí byť uvedené, proti komu smeruje, dôvod, pre ktorý má byť sudca vylúčený a kedy sa účastník podávajúci námietku zaujatosti o dôvode vylúčenia dozvedel. Na podanie, ktoré nespĺňa námietky zaujatosti, súd neprihliadne; v tomto prípade sa vec nadriadenému súdu nepredkladá.

Okresný súd Trnava dňa 05. 05. 2006

Mgr. Andrea Irsáková, sudca

□

Správcovia

K001509

Spisová značka súdneho spisu: neuvedené

Spisová značka správcovského spisu: neuvedené

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka): neuvedené

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): neuvedené

Iné zverejnenie

Výzva likvidátora

Likvidátorka JUDr. Mariana Zavacká, advokátka, so sídlom Ná-

dvorie Európy č. 32/3, 945 01 Komárno, podľa § 73 Obchodného zákonníka oznamuje, že obchodná spoločnosť **Slovenské bytové a úverové družstvo v likvidácii**, so sídlom: Piaristicka č. 2, 949 01 Nitra, IČO: 36 526 975, zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu v Nitre, v oddiele: Dr., vo vložke č. 10014/N, na základe návrhu zo dňa 22. 7. 2003 vstúpila do likvidácie odo dňa 3. 4. 2006 a súčasne vyzýva veriteľov obchodnej spoločnosti, iné osoby a orgány, ktoré so vstupom do likvidácie dotknuté, aby si

prihlásili svoje pohľadávky, prípadne iné práva v lehote do troch mesiacov od zverejnenia tejto výzvy na adrese likvidátorky: JUDr. Mariana Zavacká, Nádvorie Eúropy č. 32/3, 945 01 Košmárno.

JUDr. Mariana Zavacká, správca

**K001510**

Spisová značka súdneho spisu: 6 K 94/04

Spisová značka správcovského spisu: T-88/2005-J

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

LEOX spol. s r.o.

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 36 184 560

Iné zverejnenie

JUDr. Peter Jonáš, so sídlom: Kukučínova 1, 075 01 Trebišov, správca konkurznej podstaty úpadcu: LEOX spol. s r.o., IČO: 36 184 560, na základe plánu speňaženia schváleného na prie-

skumnom pojednávaní dňa 20. 3. 2006 vyhlasuje predaj majetku patriaceho do konkurznej podstaty mimo dražby v II. kole.

Ide o podiel 140/1737 z nehnuteľností, zapísaných v LV č. 1575, k. ú. Strážske, dom služieb na p. č. 465/4, bez pozemku č. s. 251, za kúpnu cenu určenú znaleckým posudkom v sume 628 670 Sk. Bližšie informácie poskytne správca konkurznej podstaty.

Záujemcovia musia podať písomnú prihlášku v zalepenej obálke na adresu: Krajský súd, Štúrova 29, Košice, s označením „NE-OTVÁRAŤ – konkurz“ č. k. 6 K 94/04.

V ponuke sa musí uviesť kúpna cena, ktorá musí byť vyššia než určená súdnym znalcom. List musí byť doručený konkurznému súdu do 31. 5. 2006 do 14. 00 hod. Do tej istej lehoty musí záujemca zložiť kúpnu cenu na účet konkurznej podstaty.

Vyhodnotenie sa vykoná na Krajskom súde v Košiciach do 15. 6. 2006.

JUDr. Peter Jonáš, správca



Konkurzy a vyrovnania

Krajský súd v Banskej Bystrici

K001511

51-24 K/55/96-335

U Z N E S E N I E

Krajský súd v Banskej Bystrici v právnej veci konkurzu na majetok úpadcu: **G.B.T., a.s.** „v konkurze“, so zapísaným sídlom: Švermova č. 43, 974 01 Banská Bystrica, IČO: 00 652 555, s ustanoveným správcom konkurznej podstaty JUDr. Martinom Dolníkom, advokátom, so sídlom kancelárie: A. Rudnaya 21, 010 01 Žilina, takto

rozhodol:

Súd **zvoláva schôdzu konkurzných veriteľov** na deň 15. mája 2006 o 9.00 hod. v budove Krajského súdu v Banskej Bystrici, ul. T. Vansovej 8, v pojednávacej miestnosti č. 8.

Predmetom konania schôdze bude:

1. správa o stave konania, o nákladoch na správu,
2. schválenie plánu speňaženia.

V prípade, že schôdza veriteľov nebude uznášaniaschopná, súd **zvoláva opakovanú schôdzu konkurzných veriteľov** na deň 22. mája 2006 o 13.30 hod. v budove Krajského súdu v Banskej Bystrici, ul. T. Vansovej 8, v pojednávacej miestnosti č. 8.

Predmetom konania opakovanej schôdze bude:

1. správa o stave konania, o nákladoch na správu,
2. schválenie plánu speňaženia.

Toto uznesenie bude vyvesené na úradnej tabuli označeného súdu od 3. 5. 2006 do 22. 5. 2006, ako aj Okresného súdu v Banskej Bystrici, a uverejnené v Obchodnom vestníku.

P o u č e n i e: Proti tomuto uzneseniu odvolanie nie je prípustné.

Krajský súd v Banskej Bystrici dňa 2. 5. 2006

JUDr. Alexander Mojš v. r.
sudca

□

K001512

28 K 7/2005-294

U Z N E S E N I E

Krajský súd v Banskej Bystrici v právnej veci konkurzu na majetok úpadcu: **STAVMAT PLUS, a.s.** „v konkurze“, so zapísaným sídlom: M. Chrásteka 21, 965 01 Žiar nad Hronom, IČO: 36 188 425, s ustanoveným správcom konkurznej podstaty JUDr. Jánom Kurekom takto

rozhodol:

Súd **zvoláva schôdzu konkurzných veriteľov** na deň 22. 5. 2006 o 13.00 hod. v budove Krajského súdu v Banskej Bystrici, ul. T. Vansovej 8, v pojednávacej miestnosti č. 8.

Predmetom konania schôdze bude:

- správa o stave konania, o nákladoch na správu a ďalšom postupe v konaní.

Toto uznesenie bude vyvesené na úradnej tabuli označeného súdu od 3. 5. 2006 do 22. 5. 2006, ako aj Okresného súdu v Žiari nad Hronom, a uverejnené v Obchodnom vestníku.

P o u č e n i e: Proti tomuto uzneseniu odvolanie nie je prípustné.

Krajský súd v Banskej Bystrici dňa 2. 5. 2006

JUDr. Alexander Mojš v. r.
sudca

□

Krajský súd v Košiciach

K001513

7 K/274/2005-55

U Z N E S E N I E

Krajský súd v Košiciach rozhodol v konkurznej veci úpadcu: **AGRO družstvo Slavošovce v likvidácii**, Slavošovce 105, IČO: 31 684 271,

takto:

A) **Zvoláva opakovanú schôdzu veriteľov** na deň 30. mája 2006 o 10.45 hod. v budove Krajského súdu v Košiciach, Štúrova 29, Košice, v pojednávacej miestnosti č. 235, II. poschodie.

Program schôdze veriteľov:

- Schválenie spôsobu ocenenia konkurznej podstaty.
- Schválenie plánu speňažovania.

B) Na opakovanú schôdzu veriteľov súd predvoláva:

1. správcu konkurznej podstaty: JUDr. Miroslav Korch, Bratislavská 193/102, Humenné;
2. konkurzných veriteľov, ktorí do prieskumného pojednávania

nia písomne na Krajskom súde v Košiciach prihlásili svoje pohľadávky proti úpadcovi.

P o u č e n i e: Proti tomuto uzneseniu odvolanie nie je prípustné.

V Košiciach dňa 3. mája 2006

JUDr. Zdenka Kohútová v. r.

□

K001514

7 K/270/2005-39

U Z N E S E N I E

Krajský súd v Košiciach rozhodol v konkurznej veci úpadcu: **Ing. Marián Barna**, r. č.: [REDAKOVANÉ] Vyšný Kazimír 17, IČO: 10 809 571,

takto:

A) **Nariaduje prieskumné pojednávanie a zvoláva schôdzu veriteľov** na deň 2. júna 2006 o 9.00 hod. v budove Krajského súdu v Košiciach, Štúrova 29, Košice, v pojednávacej miest-

nosti č. 202.

Program schôdze veriteľov:

Schválenie spôsobu ocenenia konkurznej podstaty.

Schválenie plánu speňažovania.

B) Na pojednávanie a schôdzu veriteľov súd predvoláva:

1. správcu konkurznej podstaty: JUDr. Helena Pribulová, advokátka, Moyzesova 56, Košice;
2. konkurzných veriteľov, ktorí do prieskumného pojednávania písomne na Krajskom súde v Košiciach prihlásili svoje pohľadávky proti úpadcovi;
3. úpadcu: Ing. Marián Barna, r. č.: [REDACTED] Vyšný Kazimír 17.

Poučenie: Proti tomuto uzneseniu odvolanie nie je prípustné.

V Košiciach dňa 3. mája 2006

JUDr. Zdenka Kohútová v. r.

□

K001515

6 K 103/2004-37

UZNESENIE

Krajský súd v Košiciach rozhodol v právnej veci navrhovateľa-dlžníka: L.G.M. Slovakia, spol. s r.o. v likvidácii, Poľná 2, Humenné, IČO: 36 463 159, o vyhlásenie konkurzu

takto:

Návrh na vyhlásenie konkurzu na majetok dlžníka: **L.G.M. Slovakia, spol. s r.o. v likvidácii**, Poľná 2, Humenné, IČO: 36 463 159, pre nedostatok majetku **zamietla**.

Účastníkom náhradu trov konania nepriznáva.

Poučenie: Proti tomuto uzneseniu možno podať odvolanie do 15 dní od jeho doručenia na Krajskom súde v Košiciach.

V Košiciach dňa 19. 4. 2006

JUDr. Drahomíra Brixiová v. r.

□

K001516

3 K/75/2005-27

UZNESENIE

Krajský súd v Košiciach rozhodol v konkurznej veci navrhovateľa: Slovenská republika – Daňové riaditeľstvo SR, Banská Bystrica, Daňový úrad Košice IV, Južná trieda 8, Košice, proti dlžníkovi: MK PLUS, s.r.o., Južná trieda 93, Košice, o vyhlásenie konkurzu

takto:

Návrh na vyhlásenie konkurzu na majetok dlžníka: **MK PLUS, s.r.o.**, Južná trieda 93, Košice, IČO: 31 577 300, pre nedostatok majetku **zamietla**.

Účastníkom náhradu trov konania nepriznáva.

Poučenie: Proti tomuto uzneseniu možno podať odvolanie do 15 dní od jeho doručenia na Krajský súd v Košiciach.

V Košiciach dňa 10. 4. 2006

JUDr. Lujza Maťašová v. r.

□

K001517

4 K/278/2005-18

UZNESENIE

Krajský súd v Košiciach rozhodol v právnej veci navrhovateľa-dlžníka: STAVOS s.r.o. Kecerovce, Kecerovské Pekľany č. 120, Kecerovce, zast.: JUDr. Dušanom Antolom, Zbrojníčná ul. č. 12, Košice, o vyhlásenie konkurzu

takto:

Vyhlasuje konkurz na majetok dlžníka: **STAVOS s.r.o. Kecerovce**, Kecerovské Pekľany č. 120, Kecerovce, IČO: 36 198 170. Ustanovuje správcu podstaty: JUDr. Rudolf Manik, PhD., advokát, Jantárová 30, Košice.

Vyzýva veriteľov, aby v lehote 60 dní odo dňa vyhlásenia konkurzu prihlásili na Krajskom súde v Košiciach k sp. zn.: 47 K/278/2005 všetky svoje nároky s uvedením ich výšky, právneho dôvodu vzniku a ich zaistenia s tým, že na nároky, ktoré nebudú prihlásené, nebude sa v konkurze brať zreteľ.

Určuje odmenu predbežnému správcovi JUDr. Rudolfovi Manikovi, PhD., advokátovi, v sume 10 000 Sk.

Nariaduje prieskumné pojednávanie na deň 30. 6. 2006 o 9.45 hod. na č. dverí 232, II. poschodie v budove Krajského súdu v Košiciach, Štúrova 29. Bezprostredne po skončení prieskumného pojednávania sa uskutoční schôdza konkurzných veriteľov podľa § 20a ZKV s programom: Schválenie plánu speňaženia.

Poučenie: Proti tomuto uzneseniu možno podať odvolanie do 15 dní od jeho doručenia na Krajský súd v Košiciach.

Účastníci konkurzného konania majú právo podľa § 14 ods. 1 Občianskeho súdneho poriadku uplatniť námietku zaujatosti voči sudcovi, ktorý vec prejednáva a rozhoduje.

Podľa § 15a ods. 2 O. s. p. účastník môže uplatniť námietku zaujatosti podľa ods. 1 najneskôr na prvom pojednávaní, na ktorom sa zúčastnil sudca, o ktorého vylúčenie ide, alebo do 15 dní, odkedy sa mohol dozvedieť o dôvode, pre ktorý je sudca vylúčený. Na neskôr podanú námietku zaujatosti súd prihladne len vtedy, ak účastník nebol poučený podľa odseku 1.

Sudcovia sú vylúčení z prejednávania a rozhodovania veci, ak so zreteľom na ich pomer k veci, k účastníkom alebo k ich zástupcom možno mať pochybnosti o ich nezaujatosti (§ 14 ods. 1 O. s. p.).

V námietke zaujatosti musí byť uvedené, proti komu smeruje, dôvod, pre ktorý má byť sudca vylúčený, a kedy sa účastník podávajúci námietku zaujatosti o dôvode vylúčenia dozvedel.

Na podanie, ktoré nesplňa náležitosti námietky zaujatosti, súd neprihladne.

V Košiciach dňa 27. 4. 2006

JUDr. Roman Rizman v. r.
samosudca

□

K001518

4 K/149/2005-14

UZNESENIE

Krajský súd v Košiciach rozhodol v právnej veci navrhovateľa: Slovenská republika – Daňové riaditeľstvo SR, Banská Bystrica, Daňový úrad Kráľovský Chlmec, Mierová 2, Kráľovský Chlmec, proti dlžníkovi: OMEGA spoločnosť s ručením obmedzeným Kráľovský Chlmec, Hlavná 109, Kráľovský Chlmec, o vyhlásenie konkurzu

takto:

Návrh na vyhlásenie konkurzu na majetok dlžníka: **OMEGA spoločnosť s ručením obmedzeným, Kráľovský Chlmec**, Hlavná 109, Kráľovský Chlmec, IČO: 31 653 189, pre nedostatok majetku **zamietá**.

Účastníkom náhradu trov konania nepriznáva.

Poučenie: Proti tomuto uzneseniu možno podať odvolanie do 15 dní odo dňa jeho doručenia na Krajský súd v Košiciach.

V Košiciach dňa 25. 4. 2006

JUDr. Roman Rizman v. r.

□

K001519

4 K/138/2005-15

U Z N E S E N I E

Krajský súd v Košiciach rozhodol v právnej veci navrhovateľa: Slovenská republika – Daňové riaditeľstvo SR, Banská Bystrica, Daňový úrad Spišská Nová Ves, Školská 24, Spišská Nová Ves, proti dlžníkovi: Jozef Holečko, Slovenská 15, Markušovce, o vyhlásenie konkurzu

takto:

Návrh na vyhlásenie konkurzu na majetok dlžníka: **Jozef Holečko**, Slovenská 15, Markušovce, IČO: 10 766 537, pre nedostatok majetku **zamietá**.

Účastníkom náhradu trov konania nepriznáva.

Poučenie: Proti tomuto uzneseniu možno podať odvolanie do 15 dní odo dňa jeho doručenia na Krajský súd v Košiciach.

V Košiciach dňa 25. 4. 2006

JUDr. Roman Rizman v. r.
samosudca

□

K001520

4 K 129/05-14

U Z N E S E N I E

Krajský súd v Košiciach rozhodol v právnej veci navrhovateľa: Slovenská republika – Daňové riaditeľstvo SR, Banská Bystrica, Daňový úrad Kráľovský Chlmec, Mierová 2, Kráľovský Chlmec, proti dlžníkovi: HRILAM spol. s r.o., Malé Trakany 229, o vyhlásenie konkurzu

takto:

Návrh na vyhlásenie konkurzu na majetok dlžníka: **HRILAM spol. s r.o.**, Malé Trakany 229, IČO: 00 615 935, pre nedostatok majetku **zamietá**.

Účastníkom náhradu trov konania nepriznáva.

Poučenie: Proti tomuto uzneseniu možno podať odvolanie do 15 dní odo dňa jeho doručenia na Krajský súd v Košiciach.

V Košiciach dňa 25. 4. 2006

JUDr. Roman Rizman v. r.
samosudca

□

K001521

4 K 125/05-19

U Z N E S E N I E

Krajský súd v Košiciach rozhodol v právnej veci navrhovateľa: Slovenská republika – Daňové riaditeľstvo SR, Banská Bystrica, Daňový úrad Spišská Nová Ves, Školská 24, Spišská Nová Ves, proti dlžníkovi: Darina Saxunová DA INTERNATIONAL, súkromný podnik, Spišská Nová Ves, Tr. 1. mája 1/1, Spišská Nová Ves, o vyhlásenie konkurzu

takto:

Návrh na vyhlásenie konkurzu na majetok dlžníka: **Darina Saxunová DA INTERNATIONAL**, súkromný podnik, Spišská Nová Ves, Tr. 1. mája 1/1, Spišská Nová Ves, IČO: 11 955 091, pre nedostatok majetku **zamietá**.

Účastníkom náhradu trov konania nepriznáva.

Poučenie: Proti tomuto uzneseniu možno podať odvolanie do 15 dní odo dňa jeho doručenia na Krajský súd v Košiciach.

V Košiciach dňa 25. 4. 2006

JUDr. Roman Rizman v. r.
samosudca

□

K001522

4 K/124/2005-17

U Z N E S E N I E

Krajský súd v Košiciach rozhodol v právnej veci navrhovateľa: Pavol Bajer – AUTOPALI, Branisková 5, Košice, proti dlžníkovi: SYMA s.r.o. Poprad, Teplická 34, Poprad, o vyhlásenie konkurzu

takto:

Návrh na vyhlásenie konkurzu na majetok dlžníka: **SYMA s.r.o. Poprad**, Teplická 34, Poprad, IČO: 31 650 368, pre nedostatok majetku **zamietá**.

Vracia navrhovateľovi preddavok na odmenu predbežného správcu v sume 10 000 Sk, uhradený na účet Krajského súdu dňa 25. 10. 2005 pod účt. dokl.: 49-10-05 a pol. reg. 206/05, po právoplatnosti tohto uznesenia.

Účastníkom náhradu trov konania nepriznáva.

Poučenie: Proti tomuto uzneseniu možno podať odvolanie do 15 dní odo dňa jeho doručenia na Krajský súd v Košiciach.

V Košiciach dňa 25. 4. 2006

JUDr. Roman Rizman v. r.
samosudca

□

K001523

4 K/123/2005-14

U Z N E S E N I E

Krajský súd v Košiciach rozhodol v právnej veci navrhovateľa: Slovenská republika – Daňové riaditeľstvo SR, Banská Bystrica, Daňový úrad Trebišov, Jána Husa 1925/15, Trebišov, proti dlžníkovi: LIBRON, spoločnosť s ručením obmedzeným Trebišov, Kučínova 23, Trebišov, o vyhlásenie konkurzu

takto:

Návrh na vyhlásenie konkurzu na majetok dlžníka: **LIBRON, spoločnosť s ručením obmedzeným Trebišov**, Kukučínova 23, Trebišov, IČO: 31 702 406, pre nedostatok majetku **zamietla**. Účastníkom náhradu trov konania nepriznáva.

Poučenie: Proti tomuto uzneseniu možno podať odvolanie do 15 dní odo dňa jeho doručenia na Krajský súd v Košiciach.

V Košiciach dňa 25. 4. 2006

JUDr. Roman Rizman v. r.
samosudca

□

K001524

4 K/115/2005-20

U Z N E S E N I E

Krajský súd v Košiciach rozhodol v právnej veci navrhovateľa: Slovenská republika – Daňové riaditeľstvo SR, Banská Bystrica, Daňový úrad Košice II, Garbiarska 1, Košice, proti dlžníkovi: MVDr. Ľubomír Králiček, nar.: 8. 1. 1964, Jasovská 3, Košice, o vyhlásenie konkurzu

takto:

Vyhlasuje konkurz na majetok dlžníka: **MVDr. Ľubomír Králiček**, nar.: 8. 1. 1964, Jasovská 3, Košice.

Ustanovuje správcu podstaty: JUDr. Daniela Tarhajová, advokátka, Mlynárska 19, Košice.

Vyzýva veriteľov, aby v lehote 60 dní odo dňa vyhlásenia konkurzu prihlásili na Krajskom súde v Košiciach k sp. zn.: 4 K/115/2005 všetky svoje nároky s uvedením ich výšky, právneho dôvodu vzniku a ich zaistenia s tým, že na nároky, ktoré nebudú prihlásené, nebude sa v konkurze brať zreteľ.

Nariaďuje prieskumné pojednávanie na deň 30. 6. 2006 o 9.00 hod. na č. dverí 232, II. poschodie v budove Krajského súdu v Košiciach, Štúrova 29. Bezprostredne po skončení prieskumného pojednávania sa uskutoční schôdza konkurzných veriteľov podľa § 20a ZKV s programom: Schválenie plánu speňaženia.

Poučenie: Proti tomuto uzneseniu možno podať odvolanie do 15 dní od jeho doručenia na Krajský súd v Košiciach.

Účastníci konkurzného konania majú právo podľa § 14 ods. 1 Občianskeho súdneho poriadku uplatniť námietku zaujatosti voči sudcovi, ktorý vec prejednáva a rozhoduje.

Podľa § 15a ods. 2 O. s. p. účastník môže uplatniť námietku zaujatosti podľa ods. 1 najneskôr na prvom pojednávaní, na ktorom sa zúčastnil sudca, o ktorého vylúčenie ide, alebo do 15 dní, odkedy sa mohol dozvedieť o dôvode, pre ktorý je sudca vylúčený. Na neskôr podanú námietku zaujatosti súd prihladne len vtedy, ak účastník nebol poučený podľa odseku 1.

Sudcovia sú vylúčení z prejednávania a rozhodovania veci, ak so zreteľom na ich pomer k veci, k účastníkom alebo k ich právnym zástupcom možno mať pochybnosti o ich nezaujatosti (§ 14 ods. 1 O. s. p.).

V námietke zaujatosti musí byť uvedené, proti komu smeruje, dôvod, pre ktorý má byť sudca vylúčený, a kedy sa účastník podávajúci námietku zaujatosti o dôvode vylúčenia dozvedel.

Na podanie, ktoré nespĺňa náležitosti námietky zaujatosti, súd neprihliadne.

V Košiciach dňa 27. 4. 2006

JUDr. Roman Rizman v. r.
samosudca

□

K001525

4 K/96/2005-20

U Z N E S E N I E

Krajský súd v Košiciach rozhodol v právnej veci navrhovateľa: Slovenská republika – Daňové riaditeľstvo SR, Banská Bystrica, Daňový úrad Košice IV, Južná trieda 8, Košice, proti dlžníkovi: Cassofrost, spol. s r.o., Lomonosovova 28, Košice – mestská časť Juh, o vyhlásenie konkurzu

takto:

Návrh na vyhlásenie konkurzu na majetok dlžníka: **Cassofrost, spol. s r.o.**, Lomonosovova 28, Košice – mestská časť Juh, IČO: 36 179 906, pre nedostatok majetku **zamietla**.

Účastníkom náhradu trov konania nepriznáva.

Poučenie: Proti tomuto uzneseniu možno podať odvolanie do 15 dní od jeho doručenia na Krajský súd v Košiciach.

V Košiciach dňa 24. 3. 2006

JUDr. Roman Rizman v. r.
samosudca

□

K001526

4 K/121/2005-14

U Z N E S E N I E

Krajský súd v Košiciach rozhodol v právnej veci navrhovateľa: Slovenská republika – Daňové riaditeľstvo SR, Banská Bystrica, Daňový úrad Kráľovský Chlmec, Mierová 2, Kráľovský Chlmec, proti dlžníkovi: Mikuláš Kovalkovič TOMCAT ELEKTRONIC, Rákocziho 410/1, Kráľovský Chlmec, o vyhlásenie konkurzu

takto:

Návrh na vyhlásenie konkurzu na majetok dlžníka: **Mikuláš Kovalkovič TOMCAT ELEKTRONIC**, Rákocziho 410/1, Kráľovský Chlmec, IČO: 33 162 662, pre nedostatok majetku **zamietla**.

Účastníkom náhradu trov konania nepriznáva.

Poučenie: Proti tomuto uzneseniu možno podať odvolanie do 15 dní odo dňa jeho doručenia na Krajský súd v Košiciach.

V Košiciach dňa 25. 4. 2006

JUDr. Roman Rizman v. r.
samosudca

□

K001527

Sp. zn.: 3 K/231/2001

**Upovedomenie úpadcu a konkurzných veriteľov
o konečnej správe a vyúčtovaní**

V konkurznej veci úpadcu: Mária Mihalková, obchodné meno: **Mária Mihalková**, Spišské Vlachy, Slnečná 15, IČO: 17 192 072,

správca konkurznej podstaty predložil súdu správu o speňažovaní majetku konkurznej podstaty a vyúčtovanie svojej odmeny a výdavkov.

Konečná správa a vyúčtovanie budú vyvesené na úradnej tabuli súdu dňa 16. mája 2006.

Poučenie: Konkurzní veritelia a úpadca môžu do 15 dní odo dňa, keď boli konečná správa a vyúčtovanie vyvesené na úradnej tabuli súdu, podať proti nim námietky (§ 29 ods. 3 ZKV, v znení zmien a doplnkov).

Účastníci a ich zástupcovia majú právo nazerať do súdneho spisu a robiť si z neho výpisy a odpisy, ak sú na to vážne dôvody a oprávnené záujmy účastníkov tým nemôžu byť dotknuté (§ 44 ods. 1 O. s. p.).

V Košiciach dňa 4. 5. 2006

JUDr. Lujza Maťašová v. r.
predsedníčka senátu

□